[image: image1.png]

Муниципальный Совет

Муниципального образования поселок Стрельна

РЕШЕНИЕ

от 9 августа  2011 года
                         №  45
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 25.12.2008 г. № 89 «О принятии положения «О порядке направления муниципальных нормативных правовых актов МО пос. Стрельна для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга 3 декабря 2008 г. № 752-138 «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в статью 3 Положения «О порядке направления муниципальных нормативных правовых актов МО пос. Стрельна для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга», утвержденного решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 25.12.2008 г. № 89 (далее – Положение):

· в пунктах 2, 3 и 4 слово «трех» заменить словом «двух»;
· дополнить подпункт 3 пункта 2 и подпункт 2 пункта 4 после слов «заверенная копия протокола» словами «или выписки из протокола».
· после пункта 2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«Для включения в Регистр устава, муниципального нормативного правового акта о внесении изменений в устав в Правительство Санкт-Петербурга Главой Муниципального образования также представляются в электронной форме в одном экземпляре копии устава, муниципального нормативного правового акта о внесении изменений в устав, решения муниципального совета муниципального образования о принятии устава, муниципального нормативного правового акта о внесении изменений в устав.»;
· после пункта 3 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«Для включения в Регистр нормативного правового акта, принятого на местном референдуме, в Правительство Санкт-Петербурга Главой Муниципального образования также представляется в электронной форме в одном экземпляре копия нормативного правового акта, принятого на местном референдуме.»;
· после пункта 4 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«Для включения в Регистр муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпунктах 3-6 пункта 1 статьи 2 настоящего Положения, в Правительство Санкт-Петербурга руководителем органа местного самоуправления, принявшего муниципальный нормативный правовой акт, или должностным лицом местного самоуправления, издавшим муниципальный нормативный правовой акт, также представляется в электронной форме в одном экземпляре копия муниципального нормативного правового акта.»;
· в абзаце втором пункта 5 слова «Муниципальные нормативные правовые акты, указанные в подпунктах 3-6 пункта 1 статьи 2 настоящего положения» заменить словами «Копии муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпунктах 3-6 пункта 1 статьи 2 настоящего Положения»;

· пункт 6 дополнить предложением следующего содержания: «В случае если муниципальный нормативный правовой акт не был официально опубликован (обнародован), в сопроводительном письме указываются предполагаемые срок и источник официального опубликования (обнародования) муниципального нормативного правового акта.»
2. Статью 4 дополнить словами «с соблюдением статьи 3 настоящего Положения.»

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования – председателя Муниципального Совета МО пос. Стрельна Крюкова Сергея Владиславовича.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Муниципального образования -

председатель Муниципального Совета

                       С.В. Крюков